

Sześć miesięcy z asystentem osobistym

Data publikacji: 22.12.2021 17:55

Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej jest to osoba będąca „inteligentną protezą” dla osób sprawnych intelektualnie, ale niesprawnych ruchowo. Asystent osoby niepełnosprawnej ma decydować za osobę niepełnosprawną, zaś asystent OSOBISTY osoby niepełnosprawnej ma wykonywać polecenia sprawnej umysłowo ale niesprawnej fizycznie osoby. Słowo "osobisty" jest używane do oznaczenia kogoś kto służy osobie sprawnej intelektualnie a niesprawnej z powodu dysfunkcji narządu ruchu, wzroku, słuchu.

□

Właśnie dobiega końca kolejna edycja Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej". Na terenie naszego powiatu z usług asystenta osobistego korzystają osoby niepełnosprawne w kilku Gminach. Jedną z nich jest Gmina Skoczów w której nadzór nad programem prowadzi skoczowski Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS). Z informacji jaką uzyskałem w Ośrodku wynika, że w realizacji wzięło w tym roku 8 niepełnosprawnych (7 osób dorosłych i 1 dziecko). W Skoczowie program trwał od 1 lipca do 31 grudnia 2021 r.

Wśród osób niepełnosprawnych korzystających z usług asystenta osobistego na terenie całej Polski znajdują się osoby z różnymi dysfunkcjami intelektualnymi. Dlatego będąc osobą z dysfunkcją uczestniczyłem w tym programie i miałem do dyspozycji asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w wymiarze 30 godzin w miesiącu. Nie są to duże ilości ale do najważniejszych spraw w których potrzebna jest pomoc osoby widzącej wystarczało.

W moim ale chyba wszystkich osób niepełnosprawnych takie kilka godzin odciąża nasze rodziny czy znajomych, których musimy po prostu prosić o pomoc, a nie zawsze mają wolny czas. W tym okresie m.in. przebywałem kilka dni w szpitalu i do wyjazdu i powrotu skorzystałem z pomocy asystenta, wizyty kontrolne, pomoc w zakupach, wyjścia do biblioteki, banku, wyjazd do tyskiego koła Polskiego Związku Niewidomych czy wizyty w poradni diabetologicznej w Ustroniu to tylko niektóre zadania, które mogłem sprawnie i bezpiecznie wykonać z pomocą asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.

W ostatnim czasie ze znajomymi spotkaliśmy się z niepełnosprawnym ruchowo mieszkańcem Goleiszowa, który również korzysta z usługi asystenta osobistego. W jego przypadku gdy porusza się jedynie na wózku, który ktoś musi po prostu „pchać przed sobą” jest to super sprawa. Rodzice zadowoleni bo są trochę odciążeni, a niepełnosprawny był m.in. na Równicy, Szyndzielni czy w Cieszynie. Spacer po Goleiszowie, Cieszynie, Ustroniu czy Wiśle to coś bezcennego dla niego ale dla każdego z nas, którzy nie zawsze wszędzie sami możemy się wybrać.

W styczniu 2022 roku rusza kolejna edycja programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” i zachęcam do śledzenia stron Gminnych lub Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej i spróbowania złożenia wniosku bo naprawdę warto poczuć trochę innego, świeżego powietrza i wyjścia np. do instytucji kultury, na ciekawe spotkanie czy wycieczkę odciążając przynajmniej trochę najbliższą rodzinę.

Andrzej Koenig